demonstrando nec expectans allerum. sine contradiccione et dolo tenebimur et bona fide

promittimus subintrare indilate abinde nullo modo exituri, quousque predicta bona cum suis

pertinenciis et juribus disbrigata et libertata fuerint ut premittitur cum effectu. In quorum

evidens lestimonium sigilla nostra propria presentibus de cerla nostra sciencia sunt appensa.

Datum Chremsir feria quarta proxima anle festum sancti Thome apostoli gloriosi. anno

doraini M" CCC° nonagesimo secundo.

(Kremsierer Lehensquatern 11. p. ft4.)

116.

Johann Erz-bischof row Prag erlassl nach seiner Visilalion der Oltn. Diocese gewisse

Verfugungen, welche eine strengere kirchliche Ordnung in derselben bezwecken. Dl. Prag

23. December i392.

Johannes dei gracia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus, apostolice sedis legatus

reverendo in Christo patri domino Nicolao Olomucensis ecclesie . . episcopo et venerabili

suo capitulo in Christo, sine quo nil salvum potest fieri, salutem. In sublimi quamvis immeritos

nos gradu coilocavit altissimus et constituil. quod vigili ad talentum populi fidei noslre

crediti prospiciamus oculo. ne nostra dispensacio in extremi calculo iudicii valeat cum

inprobis reputari. Sane premissa nostro revolventes in animo et non immemores, excusa-

cionem non admilti pastori. si lupus oves comedit et pastor nescit, accedente prelatorum

nostrorum consilio ad ecclesiam Olomucensem nobis legacionis et metropolico jure subiectam

nos in nomine domini conlulimus et ibidem servatis servandis visitaciones exercenfes

officium ex deposicionibus fidedignis emendacionem necessariam invenimus in subscriptis. Et

quia reformacionem pie memorie domini Arnesti predecessoris nostri, qui eandem ante multa

annorum curricula ecclesiam visilavit cum magna diligencia et diligenli zelo confectam

modicura curari repperimus, anle omnia volumus et sub divini infimacione judicii et sub

penis in ea singillatim positis precipimus eain ad unquem per prelalos et subdilos eiusdem

ecclesie et omnes, quos langit. lenori el firmiter observari. Item volumus el mandamus.

quod episcopus faciat vel fieri mandet synodura semei in anno. in qua sermone peracto

more ecclesie nostre metropolice consueto, cum clero sibi subiecto super occurrentibus paterne

conferat ef mandata necessaria ipsi intimet, ne periculose possinl ignorancie excusari. Item

precipimus ol mandamus fralri noslro episcopo. ut libellum slatulorum prctvincialium. per

dominum Arneslum pie recordacionis predecessorem noslrum edifum. una cum addicionibus